Resolução nº. 046/15-COGEP Curitiba, 03 de julho de 2015.

  O CONSELHO DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto na Deliberação nº. 04/2010, de 24 de junho de 2010 e Deliberação
nº. 11/2010, de 24 de setembro de 2010 do Conselho Universitário;

  considerando o Parágrafo 1º do Artigo 25 do Estatuto da UTFPR, aprovado
pela Portaria Ministerial nº. 303 de 16/04/2008;

  considerando o Regimento Geral da UTFPR, aprovado pela Deliberação nº.
07/09-COUNI, de 05 de junho de 2009;

  considerando a Deliberação nº. 10/2008 do COUNI de 12 de dezembro de
2008;

  considerando o memorando nº. 065/2015 da Diretoria de Graduação e
Educação Profissional do Câmpus Guarapuava;

  R E S O L V E;

  Aprovar Ad Referendum do Conselho de Graduação e Educação Profissional
a alteração de pré-requisito da disciplina “Transferência de Calor 1” no Curso de Engenharia
Mecânica do Câmpus Guarapuava.

Atenciosamente,

Prof. Maurício Alves Mendes
Presidente do Conselho de Graduação e

Educação Profissional

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Conselho de Graduação e Educação Profissional.

Memo. 065/2015 – DIRGRAD                          Guarapuava, 03 de julho de 2015.

DE: ANA LUCIA FERREIRA
Diretoria de Graduação e Educação Profissional -DIRGRAD - Câmpus Guarapuava

PARA: PROF MAURÍCIO ALVES MENDES
Presidente do Conselho de Graduação e Educação Profissional

ASSUNTO: Atualização de Pré-requisito da disciplina de Transferência de Calor 1 a ser aprovado
pelo Conselho de Graduação e Educação Profissional (COGEP) da UTFPR, do Câmpus
Guarapuava, conforme solicitado no Memo. 016/2015 – COEME.

Encaminhamos para apreciação a proposta de alteração de pré-requisito da
disciplina de Transferência de Calor 1 do curso de graduação em Engenharia Mecânica
do Câmpus Guarapuava, conforme solicitado via Memo. 016/2015 – COEME.

O referido memorando encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

 Profª Ana Lucia Ferreira
Direção de Graduação e Educação Profissional

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Guarapuava

	MEMO 065-15 DIRGRAD GP - PRE- REQUISITO.pdf
	Memorando 65 PROGRAD.pdf
	Pré requisito COEME.pdf